efficit, ut invicem obligati sint: quod si ante tutoris auctoritas intervenerit, deinde sine tutore auctore emit, nihil actum est posteriore emptione. idem potest quaeri, si sine tutoris auctoritate pactus fuerit, ut discedatur ab emptione: an proinde sit, atque si ab initio sine tutoris auctoritate emisset, ut scilicet ipse non teneatur, sed agente eo retentiones competant. sed nec illud sine ratione dicitur, quoniam initio recte emptio sit contracta, vix bonae fidei convenire eo pacto stari, quod alteri captiosum sit, et maxime, si iusto errore sit deceptus.

D. 18, 5, 10, 0 Scaev. 7 dig.

Seius a Lucio Titio emit fundum lege dicta, ut, si ad diem pecuniam non solvisset, res inempta fieret. Seius parte pretii praesenti die soluta, defuncto venditore, **filiis eius pupillaris aetatis** et ipse tutor cum aliis datus, neque contutoribus pretium secundum legem numeravit nec rationibus tutelae rettulit: quaesitum est, an irrita emptio facta esset. respondit secundum ea quae proponerentur inemptam videri.

D. 19, 1, 6, 7 Pomp. 9 ad Sab.

Si **filius** familias rem vendiderit mihi et tradiderit, sic ut pater familias tenebitur.

D. 19, 1, 13, 7 Ulp. 32 ad ed.

Sed cum in facto proponeretur tutores hoc idem fecisse, qui rem **pupillarem** vendebant, quaestionis esse ait, an tutorum dolum **pupillus** praestare debeat. et si quidem ipsi tutores vendiderunt, ex empto eos teneri nequaquam dubium est: sed si **pupillus** auctoribus eis vendidit, in tantum tenetur, in quantum locupletior ex eo factus est, tutoribus in residuum perpetuo condemnandis, quia nec transfertur in **pupillum** post pubertatem hoc, quod dolo tutorum factum est.

D. 19, 1, 13, 29 Ulp. 32 ad ed.

Si quis a **pupillo** sine tutoris auctoritate emerit, ex uno latere constat contractus: nam qui emit, obligatus est **pupillo**, **pupillum** sibi non obligat.

D. 19, 1, 52, 1 Scaev. 7 dig.

Praedium aestimatum in dotem a patre **filiae** suae nomine datum obligatum creditori deprehenditur: quaesitum est, an **filius**, qui hereditatem patris retinet, cum ab ea se **filia** abstinisset dote contenta, actione ex empto teneatur, ut a creditore lueret et marito liberum praestaret. respondit teneri.

D. 19, 2, 13, 4 Ulp. 32 ad ed.

Item Iulianus libro octagesimo sexto digestorum scripsit, si sutor **puero** parum bene facienti forma calcei tam vehementer cervicem percusserit, ut ei oculus effunderetur, ex locato esse actionem patri eius: quamvis enim magistris levis castigatio concessa sit, tamen hunc modum non tenuisse: sed et de Aquilia supra diximus. iniuriarum autem actionem competere Iulianus negat, quia non iniuriae faciendae causa hoc fecerit, sed praecipendi.